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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00 Secretaría de Pesca y Acuacultura

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00N Desarrollo Agropecuario, Forestal y 

Pesca

0.00

0.00

D Pesca y acuacultura

0.00

0.00

H Desarrollo Rural Sustentable

0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana 

y social.

0.00

0.00

B005 Fomento a la organización social 
para el desarrollo del sector 

pesquero                                                                                                                                                                                   

Realizar asesorías organizativas, 
administrativas y fiscales

Asesoría 27.00 27.00 0.00 0.00 0.00130.00 20.00 45.00 45.00 20.00

Asistencia a asambleas de 
organizaciones pesqueras

Asamblea 19.00 19.00 0.00 0.00 0.0070.00 15.00 20.00 20.00 15.00

Elaboración de actas de asamblea Actas 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Registro nominal de pescadores y 
acuacultores organizaciones 
pesqueras y acuícolas

Registro 2.00 2.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 2.00 2.00 3.00

Elaboracion de programas de radio Programa 
Radiofónico

24.00 24.00 0.00 0.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

0.00

0.00

I12 Infraestructura óptima

0.00

0.00

B001 Rehabilitacion de Bordo Rustico, en 

Laguna el Castaño                                                                                                                                                                                                     

Esta obra debera ser ejecutada por 
contarto de obra publica  y la 
supervision y control de obra por 
administracion 

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

0.00

0.00

B002 Rehabilitacion de Bordo Rustica, en 

Pampa Buenavista.                                                                                                                                                                                                     

Esta obra debera ser ejecuta por 

contrato de obra publica y la 
supervision y control de obra por 
administracion

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00 0.00 0.00 200.00

0.00

0.00

B003 Rehabilitacion de Bordo Rustico, en 

Pampa el Castaño.                                                                                                                                                                                                     

Esta obra debera ser ejecutada por 
contarto de obra publica

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600.00 0.00 0.00 0.00 600.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00 Secretaría de Pesca y Acuacultura

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00

B004 Rehabilitacion de Bordo Rustico, En 

Pampa Zapotalito.                                                                                                                                                                                                     

Esta obra debera ser ejecutada por 
contrato de obra publica y la 

supervision y control de obra por 
administracion

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450.00 0.00 0.00 0.00 450.00

0.00

0.00

B005 Rehabilitacion de Bordo Rustico, en 
Laguna Belen.                                                                                                                                                                                                         

Se reconstruiran 382 ml de bordo 
mediante el acomodo de costales 
rellenos de matrial que se encuentra  
en la parte infer

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00382.00 0.00 0.00 0.00 382.00

0.00

0.00

B006 Rehabilitacion de Bordo Rustico, en 

Pampa el Quemado.                                                                                                                                                                                                     

Se reconstruiran 450 ml de bordo 
mediante el acomodo de costales 

rellenos de material que se 
encuentra en parte inferior

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450.00 0.00 0.00 0.00 450.00

0.00

0.00

B007 Rehabilitacion de Bordo Rustico, en 
Seccion Sn. Antonio Candelaria.                                                                                                                                                                                       

Rehabilitacion parcial de la borderia 
rustica en una longitud de 200 mt. 
liniales mediante un bordo con 
seccion tipo 1.0

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00 0.00 0.00 200.00

0.00

0.00

B008 Rehabilitacion de Bordo Rustico, en 

Encierro Madresalito.                                                                                                                                                                                                 

Se reconstruiran 109 ml de bordo 
mediante el acomodo de costales 

rellenos del material que se 
encuentra en parte infer.

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00109.00 0.00 0.00 0.00 109.00

0.00

0.00

B009 Rehabilitacion de Bordo Rustico, 
Pampa Chicozapote                                                                                                                                                                                                        

Se reconstruiran 110 ml de bordo 
mediante el acomodo de costales 
rellenos de material que se 
encuentra en parte inferior

Metro Lineal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110.00 0.00 0.00 0.00 110.00

0.00

0.00

P16 Producir y comercializar productos.

0.00

0.00

B004 Apoyo solidario a la 

comercialización pesquera                                                                                                                                                                                                            

Subsidios económicos para el 
equipamiento 

Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00109.00 0.00 0.00 50.00 59.00

Proporcionar asesoría técnica y 
administrativa

Asistencia Técnica 25.00 25.00 0.00 0.00 0.0035.00 25.00 10.00 0.00 0.00

Seguimiento a las acciones del 
proyecto

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035.00 0.00 0.00 15.00 20.00

0.00

0.00

B006 Seguimiento técnico a corrales de 

manejo camaronero                                                                                                                                                                                                       

Proporcionar asistencia técnica a los 
encierros camaroneros ya 
establecidos

Asistencia Técnica 23.00 23.00 0.00 0.00 0.00120.00 20.00 35.00 35.00 30.00

0.00
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00 Secretaría de Pesca y Acuacultura

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00

B009 Fomento solidario para el 

fortalecimiento de la 

comercialización pesquera                                                                                                                                                                                 

Proporcionar asistencia  técnicas 
para la comercialización

Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 10.00 20.00 20.00 0.00

Fomento y promoción para el 
consumo de productos pesqueros

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 10.00 20.00 20.00 10.00

Realizar estudios de mercado del 
camarón y pescado

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Realizar spots de readio sobre el 
sector pesquero

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 5.00 5.00 0.00 0.00

0.00

0.00

P19 Promover acciones de desarrollo 

regional

0.00

0.00

B001 Centro piscícola Catazajá                                                                                                                                                                                                                                 Producción de crías Cría 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.006,500,000.00 875,000.00 875,000.00 875,000.00 3,875,000.00

0.00

0.00

B002 Centro piscícola del Soconusco                                                                                                                                                                                                                            Producción de crias de peces Cría 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.007,000,000.00 1,125,000.00 1,125,000.00 1,125,000.00 3,625,000.00

0.00

0.00

B003 Centro Piscícola El Norte en la Finca                                                                                                                                                                                                                     Producción de crias Cría 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.006,000,000.00 500,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 3,000,000.00

0.00

0.00

B004 Centro Piscícola Malpaso en el 

embarcadero                                                                                                                                                                                                                

Producción de crias de alevines Adulto Incorporado 250,200.00 250,200.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,100,000.00

0.00

0.00

B005 Centro Piscícola La Selva                                                                                                                                                                                                                                 Producción de crias de alevines Cría 258,000.00 258,000.00 0.00 0.00 0.002,000,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 1,250,000.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00 Secretaría de Pesca y Acuacultura

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00

B006 Fomento a la Acuacultura Solidaria                                                                                                                                                                                                                        Entrega de paquetes tecnológicos 
para la construcción de estanques 

circulares

Estanque 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00117.00 0.00 117.00 0.00 0.00

Entrega de paquetes tecnológicos 
para la construcción de jaulas 

flotantes

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0064.00 0.00 64.00 0.00 0.00

Entrega de paquetes tecnológicos 
para la construcción de estanques 

semi-rustico

Estanque 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00159.00 0.00 159.00 0.00 0.00

0.00

0.00

P21 Promover y fomentar las actividades 

económicas del estado.

0.00

0.00

B001 Centro Estatal de Acuacultura 
Chiapas                                                                                                                                                                                                                     

Ciclo Larvarios Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

Proporcionar cursos sobre la 
producción

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

Opiniones técnicas Opinión Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

0.00

B002 Fortalecimiento de la cadena 
productiva pesquera y acuicola                                                                                                                                                                                               

Impartrir cursos de capacitación Curso 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0062.00 10.00 21.00 20.00 11.00

Proporcionar asistencia técnica Asistencia Técnica 63.00 63.00 0.00 0.00 0.00315.00 63.00 93.00 95.00 64.00

0.00

0.00

B003 Vigilancia pesquera                                                                                                                                                                                                                                       Realizar visitas de inspección y 
Vigilancia

Visita 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00370.00 50.00 120.00 120.00 80.00

0.00

0.00

B007 Extensionismo Acuícola                                                                                                                                                                                                                                    Proporcionar asistencia técnica 
acuícola 

Asistencia Técnica 42.00 42.00 0.00 0.00 0.00400.00 50.00 130.00 130.00 90.00

0.00

0.00

B008 Estudios técnicos para proyectos 
acuícolas y pesqueros                                                                                                                                                                                                    

Estudios técnicos para proyectos 
acuícolas y pesqueros 

Estudio 2.00 2.00 0.00 0.00 0.009.00 2.00 2.00 2.00 3.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 222 00 Secretaría de Pesca y Acuacultura

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INVERSIÓN 0.00 0.00

0.00

B010 Reposición de artes de pesca como 

estímulo a la pesca responsable                                                                                                                                                                                         

Otorgar subsidios a organizaciones 
pesqueras para que realicen la pesca 
de manera responsable 

Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029.00 0.00 15.00 0.00 14.00

0.00

0.00

73 Alianza Contigo

0.00

0.00

F01 Financiamiento y fomento a sectores 

productivos

0.00

0.00

D001 Aportación estatal al programa de 

acuacltura y pesca (Alianza contigo)                                                                                                                                                                                    

Proyectos de Infraestructura, 
Acuícola y Pesquera

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0062.00 0.00 0.00 60.00 2.00

0.00

0.00

P21 Promover y fomentar las actividades 

económicas del estado.

0.00

0.00

D001 Sustitución de motores fuera de 

borda para embarcaciones menores                                                                                                                                                                                          

Sustitución de motores fuera de 
borda para embarcaciones menores 
en reposición de las deterioradas en 
uso.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00101.00 0.00 0.00 80.00 21.00

0.00

Secretario

Lic. Plácido  Morales Vázquez Lic. Ciro Sales Ruiz

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


